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Preisfaktoren 2026 – Nahwärmenetz Knetzgau
 
Zum Ansatz kommende Preisfaktoren ab dem 01.01.2026: 
 
Arbeitspreis: 
 

ENERGIEAUSGANGSPREIS (AP0) 
Ausgangspreis des Arbeitspreises vom 01.01.2024 = 10,477 Ct/kWh zzgl. Netzentgelte 10,48 Ct/kWh 

WÄRMEPREISINDEX (WPI) 
Konjunkturindikatoren Verbraucherpreisindex für Deutschland Wärmepreisindex 
(November 2024 bis Oktober 2025) 

166,700 

WÄRMEPREISINDEX (WPI0) 
Konjunkturindikatoren Verbraucherpreisindex für Deutschland Wärmepreisindex 
(November 2023 bis Oktober 2024) 2020=100 

172,090 

AKTUELLER GASPREIS (THE) 
Index Natural Gas Year Future der letzten 12 vorangegangenen Monate, CAL26 3,611 Ct/kWh 

GASAUSGANGSPREIS (NCG0) 
Index Natural Gas Year Future in Höhe von 37,408 €/MWh (2024) 3,7408 Ct/kWh 

SONSTIGE KOSTEN (C) 
Preisänderungen von Steuern, Abgaben, Umlagen und Netzentgelten. 
Tatsächliche angefallene Kosten für das Gasjahr Oktober 2024 bis September 2025 

4,71 Ct/kWh 

 
Über die im Wärmeliefervertrag geschlossene Preisgleitformel 
 

{AP0 x [0,10 x (WPI /WPI0) + 0,90 x (THE/NCG0)]} + C 

 
ergibt sich somit ein neuer Arbeitspreis von 14,827 Ct/kWh netto (17,644 Ct/kWh brutto*). 
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Grundpreis: 
 

GRUNDAUSGANGSPREIS (GP0) 
Wärmeliefervertrag 4,50 €/kW/Mt. 

AKTUELLES TABELLENENTGELT GEMÄß TV-V (L) 
Entgeltgruppe 8, Stufe 3, Tarifvertrag 2025 4.614,59 € 

TABELLENAUSGANGSENTGELT GEMÄß TV-V (L0) 
Wärmeliefervertrag  2.973,88 € 

AKTUELLER INDEX ERZEUGNISSE DER INVESTITIONSGÜTERPRODUZENTEN (IG) 
Indizierung des Statistischen Bundesamtes für Erzeugnisse der Investitionsgüterprodu-
zenten, Oktober 2024 bis September 2025 

117,6 

AUSGANGSINDEX ERZEUGNISSE DER INVESTITIONSGÜTERPRODUZENTEN (IG0) 
Wärmeliefervertrag, Basis 2021 = 100 89,1 

 
Über die im Wärmeliefervertrag geschlossene Preisgleitformel 
 

GP0 x {0,1 + [0,45 x (L/L0)] + [0,45 x (IG/IG0)]} 

 

ergibt sich somit ein neuer Grundpreis von 6,26 €/kW/Monat netto (7,46 €/kW/Monat brutto*). 
 
* inklusive der ab 01.01.2026 gültigen Umsatzsteuer von 19 % 
 
 

Lülsfeld, den 19.12.25 
 
 
Team Energie- und Kommunalmanagement 
Telefon 09382 / 604 611 
E-Mail enerrgiekonzept@uez.de
 

 
 


